
CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  9 5  
 
OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE MAGAZZINO COMUNALE 
 Approvazione 1° Stato avanzamento spese tecniche relative al calcolo 

cemento armato in opera. 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 in data 30 settembre 2008, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si provvedeva ad approvare il progetto preliminare dei lavori di 
cui all’oggetto; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 in data 1° dicembre 2008, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si provvedeva ad approvare il progetto definitivo - esecutivo dei 
lavori medesimi, nell’importo complessivo di € 510.000,00 così ripartito: 

 

Lavori a base d'asta 400.844,66€                              

IVA su lavori (20%) 80.168,93€                                

Piano di sicurezza 7.500,00€                                  

IVA su PS (10%) 750,00€                                     

Totale lavori (Base d'asta + PS) 408.344,66€                              

IVA su base d'asta + PS 80.918,93€                                

8.166,89€       

Progettazione esterna impianto elettrico Omento P.I. Fabrizio 1.836,00€       

Progettazione esterna impianto idrico sanitario Olivero Ing. Leonardo 2.291,33€       

Progettazione esterna camento armato Allasia Ing. Mario 1.224,00€       

Accatastamento 1.500,00€       

Collaudo cemento armato Olivero Ing. Leonardo 445,54€          

Allacciamento ENEL 1.500,00€       

Allacciamento telefonico 750,00€          

Arrotondamento ed imprevisti 3.022,64€       

510.000,00€   

489.263,59€   

RIEPILOGO SPESE

TOTALE

Totale lavori e IVA

Progettazione interna (Compresi oneri a carico Comune)

 

che nel quadro economico di progetto risulta inserita la somma di € 1.224,00 quale 
compenso spettante al progettista e direttore lavori delle opere in cemento armato in opera 
così come da incarico affidato con determinazione n. 161 del 22 ottobre 2008 all’Ing. Allasia 
Mario, con studio in Via Mazzini n. 4 a Monasterolo di Savigliano. 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere alla liquidazione delle prestazioni rese dal 
professionista incaricato, limitatamente alla parte progettuale (55%). 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 03 aprile 2007 di individuazione dei 
responsabili dei servizi; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 



CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  
 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 

Visto il D.M. 19.04.2000 n. 145; 

 

D E T E R M I N A  

1)  Di liquidare all’Ing. Allasia Mario Giuseppe, con studio in Monasterolo di Savigliano, Via 
Mazzini n. 4 quanto di sua competenza per calcolo e produzione pratica cemento armato 
per progetto esecutivo di sottofondazioni, parti in opera e recinzione di nuovo capannone 
e pari al 55,00% delle competenze (limitata alla sola progettazione) per un importo di € 
550,00, oltre INARCASSA (2%) € 11,00 ed IVA (20%) € 112,20 e così per complessivi € 
673.20; 

2)  Di imputare la spesa derivante dalla presente di complessivi € 673,20 all’intervento 
2.01.05.01 del bilancio esercizio in corso e nello specifico al Cap. 2039.00, denominato 
Realizzazione di OO.UU., risanamento complessi edilizi, acquisizione aree, ecc. (Reimpiego 
di fondi), gestione residui, del P.E.G. esercizio 2010, che offre sufficiente disponibilità. 

Monasterolo di Savigliano lì 13 luglio 2010 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

(Parizia Geom. Bruno) 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 
per quanto concerne la copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli 
uffici, la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni 
Monasterolo di Savigliano, lì 13 luglio 2010 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
___________________________ 

(Parizia Geom. Bruno) 
 


